
 

 

UCHWAŁA NR XVI/134/16 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 25 maja 2016 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446), art. 211, 212, 214, 215, 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 885, 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911 oraz poz. 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 238, 

532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854,1890, 2150 oraz z 2016 r. poz. 195)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

1) zmniejszyć o kwotę 2.415.989 zł; 

2) zwiększyć o kwotę 2.693.028 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

1) zmniejszyć o kwotę 2.591.312 zł; 

2) zwiększyć o kwotę 2.868.351 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem 17.601.616 zł, z tego: 

- plan dochodów bieżących 17.060.638 zł, 

- plan dochodów majątkowych 540.978 zł; 

2) plan wydatków ogółem 18.601.616 zł, z tego: 

- plan wydatków bieżących 16.881.288 zł, 

- plan wydatków majątkowych 1.720.328 zł. 

§ 4. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały nr XII/106/15 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 30 grudnia 

2015 r. – „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2016 rok” – zgodnie  

z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2016 r.

Poz. 2422



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Irena Wysocka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2422



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/134/16 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 25 maja 2016 r. 

   

Rodzaj zadania:   Poroz. z AR  
w złotych 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj 

zadania:   Poroz. z JST   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 
600     Transport i łączność 12 000,00 0,00 29 000,00 41 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 12 000,00 0,00 29 000,00 41 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6620 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 12 000,00 0,00 29 000,00 41 000,00 

majątkowe razem: 12 000,00 0,00 29 000,00 41 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj 

zadania:   Własne   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
750     Administracja publiczna 86 413,00 0,00 64 884,00 151 297,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 86 413,00 0,00 64 884,00 151 297,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2422



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 0,00 64 884,00 74 884,00 

801     Oświata i wychowanie 214 453,00 0,00 51 183,00 265 636,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 51 183,00 51 183,00 

  80101   Szkoły podstawowe 39 100,00 0,00 51 183,00 90 283,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 51 183,00 51 183,00 

    2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 
0,00 0,00 51 183,00 51 183,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 900,00 0,00 12 863,00 19 763,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 12 863,00 12 863,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 12 863,00 12 863,00 
bieżące razem: 12 654 102,00 0,00 128 930,00 12 783 032,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 51 183,00 51 183,00 

  
majątkowe 

600     Transport i łączność 507 746,00 -172 768,00 0,00 334 978,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 507 746,00 -172 768,00 0,00 334 978,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 435 545,00 -172 768,00 0,00 262 777,00 

majątkowe razem: 672 746,00 -172 768,00 0,00 499 978,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2422



Rodzaj zadania:   Zlecone  
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 291 798,00 291 798,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 0,00 0,00 291 798,00 291 798,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 0,00 291 798,00 291 798,00 

852     Pomoc społeczna 3 944 200,00 -2 243 221,00 2 243 300,00 3 944 279,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85211   Świadczenie wychowawcze 0,00 0,00 2 243 300,00 2 243 300,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2060 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 
0,00 0,00 2 243 300,00 2 243 300,00 

  85295   Pozostała działalność 2 243 300,00 -2 243 221,00 0,00 79,00 
  

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 243 300,00 -2 243 221,00 0,00 79,00 

bieżące razem: 3 984 229,00 -2 243 221,00 2 535 098,00 4 276 106,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 17 324 577,00 -2 415 989,00 2 693 028,00 17 601 616,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 51 183,00 51 183,00 
(* kol 2 do wykorzystania 

fakultatywnego)   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2422



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/134/16 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 25 maja 2016 r. 

    Rodzaj zadania:  Poroz. z AR 

 

Dział Rozdział Nazwa 

Plan Z tego  

  

Wydatki  

bieżące 
z tego: 

Wydatki  

majątkowe 
z tego: 

 

  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji i udziałów 

oraz wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego. 

 

  

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu  

 

  

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 
 pkt 2 i 3, 

 

  

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 
 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

Wydatki razem: przed zmianą 1500,00 1500,00 1500,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  po zmianach 1500,00 1500,00 1500,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

 

Dział Rozdział Nazwa 
Plan 

  

Z tego  

Wydatki  

bieżące 

  

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

  

z tego: 
 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

  

w tym: 
zakup i objęcie akcji i 

udziałów oraz 

wniesienie wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

  

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu  

 

na programy finansowane 
z udziałem środków, o 

których mowa  

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

600   

Transport i łączność 

  

  

  

przed zmianą 112000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112000,00 112000,00 12000,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 58000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58000,00 58000,00 0,00 0,00  

po zmianach 170000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170000,00 170000,00 12000,00 0,00  

  60014 

Drogi publiczne powiatowe 

  
  

  

przed zmianą 112000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112000,00 112000,00 12000,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 58000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58000,00 58000,00 0,00 0,00  

po zmianach 170000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170000,00 170000,00 12000,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2422



    6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 58000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58000,00 58000,00 0,00 0,00  

po zmianach 58000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58000,00 58000,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

  

  

  

przed zmianą 112000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112000,00 112000,00 12000,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 58000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58000,00 58000,00 0,00 0,00  

po zmianach 170000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170000,00 170000,00 12000,00 0,00  

  

Rodzaj zadania: Własne 

 

Dział Rozdział Nazwa 
Plan 

  

Z tego  

Wydatki  

bieżące 

  

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

  

z tego: 
 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

  

w tym: 

zakup i objęcie akcji i 

udziałów oraz 

wniesienie wkładów do 

spółek prawa 
handlowego. 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

  

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa  

długu  

 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

600   

Transport i łączność 

  

  

  

przed zmianą 1583415,00 240045,00 240045,00 5000,00 235045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1343370,00 1343370,00 62877,00 0,00  

zmniejszenie -345091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -345091,00 -345091,00 0,00 0,00  

zwiększenie 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 6000,00 6000,00 0,00  

po zmianach 1244324,00 240045,00 240045,00 5000,00 235045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1004279,00 1004279,00 68877,00 0,00  

  60016 

Drogi publiczne gminne 
  

  

  

przed zmianą 1516015,00 210045,00 210045,00 5000,00 205045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1305970,00 1305970,00 25477,00 0,00  

zmniejszenie -345091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -345091,00 -345091,00 0,00 0,00  

zwiększenie 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 6000,00 6000,00 0,00  

po zmianach 1176924,00 210045,00 210045,00 5000,00 205045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 966879,00 966879,00 31477,00 0,00  

    6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

  

  

  

przed zmianą 1280493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1280493,00 1280493,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -345091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -345091,00 -345091,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 935402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 935402,00 935402,00 0,00 0,00  

    6059 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

  

  

  

przed zmianą 25477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25477,00 25477,00 25477,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 6000,00 6000,00 0,00  

po zmianach 31477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31477,00 31477,00 31477,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2422



700   

Gospodarka mieszkaniowa 

  

  
  

przed zmianą 302633,00 302133,00 302133,00 81583,00 220550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 185120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185120,00 185120,00 0,00 0,00  

po zmianach 487753,00 302133,00 302133,00 81583,00 220550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185620,00 185620,00 0,00 0,00  

  70095 

Pozostała działalność 

  
  

przed zmianą 285633,00 285133,00 285133,00 81583,00 203550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 185120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185120,00 185120,00 0,00 0,00  

  po zmianach 470753,00 285133,00 285133,00 81583,00 203550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185620,00 185620,00 0,00 0,00  

    6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

  

  
  

przed zmianą 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 185120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185120,00 185120,00 0,00 0,00  

po zmianach 185620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185620,00 185620,00 0,00 0,00  

900   

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  

  

  

przed zmianą 2007023,00 1816566,00 1815566,00 724340,00 1091226,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 190457,00 190457,00 33000,00 0,00  

zmniejszenie -3000,00 -3000,00 -3000,00 0,00 -3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 12650,00 3000,00 3000,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9650,00 9650,00 0,00 0,00  

po zmianach 2016673,00 1816566,00 1815566,00 724340,00 1091226,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 200107,00 200107,00 33000,00 0,00  

  90004 

Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 

  

  

  

przed zmianą 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -3000,00 -3000,00 -3000,00 0,00 -3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 3000,00 3000,00 3000,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 

  

  

  

przed zmianą 18000,00 18000,00 18000,00 0,00 18000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -3000,00 -3000,00 -3000,00 0,00 -3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 15000,00 15000,00 15000,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4300 

Zakup usług pozostałych 

  

  

  

przed zmianą 2000,00 2000,00 2000,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 3000,00 3000,00 3000,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 5000,00 5000,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  90015 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

  

  

  

przed zmianą 230457,00 143000,00 143000,00 0,00 143000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87457,00 87457,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 9650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9650,00 9650,00 0,00 0,00  

po zmianach 240107,00 143000,00 143000,00 0,00 143000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97107,00 97107,00 0,00 0,00  

    6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

  

  

  

przed zmianą 87457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87457,00 87457,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 9650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9650,00 9650,00 0,00 0,00  

po zmianach 97107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97107,00 97107,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2422



921   

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  
  

  

przed zmianą 432910,00 396848,00 24948,00 0,00 24948,00 371900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36062,00 36062,00 4000,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 60500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60500,00 60500,00 0,00 0,00  

po zmianach 493410,00 396848,00 24948,00 0,00 24948,00 371900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96562,00 96562,00 4000,00 0,00  

  92116 

Biblioteki 

  

  

  

przed zmianą 117000,00 112000,00 0,00 0,00 0,00 112000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 60500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60500,00 60500,00 0,00 0,00  

po zmianach 177500,00 112000,00 0,00 0,00 0,00 112000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65500,00 65500,00 0,00 0,00  

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów 

publicznych 
  

  

przed zmianą 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 60500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60500,00 60500,00 0,00 0,00 

 

  po zmianach 65500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65500,00 65500,00 0,00 0,00  

926   

Kultura fizyczna 

  

  

  

przed zmianą 79600,00 75600,00 33600,00 12000,00 21600,00 42000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 4000,00 4000,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 10983,00 10983,00 10983,00 10983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 90583,00 86583,00 44583,00 22983,00 21600,00 42000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 4000,00 4000,00 0,00  

  92601 

Obiekty sportowe 
  

  

  

przed zmianą 29300,00 25300,00 25300,00 12000,00 13300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 4000,00 4000,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 10983,00 10983,00 10983,00 10983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 40283,00 36283,00 36283,00 22983,00 13300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 4000,00 4000,00 0,00  

    4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 9180,00 9180,00 9180,00 9180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 9180,00 9180,00 9180,00 9180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 1578,00 1578,00 1578,00 1578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 1578,00 1578,00 1578,00 1578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4120 

Składki na Fundusz Pracy 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 225,00 225,00 225,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 225,00 225,00 225,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

  

  
  

przed zmianą 14226848,00 12592699,00 11074341,00 7496324,00 3578017,00 436900,00 951458,00 0,00 0,00 130000,00 1634149,00 1634149,00 163637,00 0,00  

zmniejszenie -348091,00 -3000,00 -3000,00 0,00 -3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -345091,00 -345091,00 0,00 0,00  

zwiększenie 275253,00 13983,00 13983,00 10983,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261270,00 261270,00 6000,00 0,00  

po zmianach 14154010,00 12603682,00 11085324,00 7507307,00 3578017,00 436900,00 951458,00 0,00 0,00 130000,00 1550328,00 1550328,00 169637,00 0,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2422



 Rodzaj zadania: Zlecone 

 

Dział Rozdział Nazwa 
Plan 

  

Z tego  

Wydatki  

bieżące 

  

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

  

z tego: 
 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

  

w tym: 

zakup i objęcie akcji i 

udziałów oraz wniesienie 

wkładów do spółek prawa 

handlowego. 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

  

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

 w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa długu  

 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa  

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 
 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

10   

Rolnictwo i łowiectwo 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 291798,00 291798,00 291798,00 2521,00 289277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 291798,00 291798,00 291798,00 2521,00 289277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  1095 

Pozostała działalność 

  

  
  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 291798,00 291798,00 291798,00 2521,00 289277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 291798,00 291798,00 291798,00 2521,00 289277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 2106,00 2106,00 2106,00 2106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 2106,00 2106,00 2106,00 2106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 363,00 363,00 363,00 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 363,00 363,00 363,00 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4120 

Składki na Fundusz Pracy 

  

  
  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 52,00 52,00 52,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 52,00 52,00 52,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4300 

Zakup usług pozostałych 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 3200,00 3200,00 3200,00 0,00 3200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 3200,00 3200,00 3200,00 0,00 3200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4430 

Różne opłaty i składki 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 286077,00 286077,00 286077,00 0,00 286077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 286077,00 286077,00 286077,00 0,00 286077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2422



852   

Pomoc społeczna 

  

  
  

przed zmianą 3944200,00 3944200,00 128122,00 102365,00 25757,00 0,00 3816078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -2243221,00 -2243221,00 -43660,00 -33700,00 -9960,00 0,00 -2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 2243300,00 2243300,00 43739,00 33700,00 10039,00 0,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 3944279,00 3944279,00 128201,00 102365,00 25836,00 0,00 3816078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85211 

Świadczenie wychowawcze 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 2243300,00 2243300,00 43739,00 33700,00 10039,00 0,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 2243300,00 2243300,00 43739,00 33700,00 10039,00 0,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    3110 

Świadczenia społeczne 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 2199561,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 2199561,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4120 

Składki na Fundusz Pracy 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 6339,00 6339,00 6339,00 0,00 6339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 6339,00 6339,00 6339,00 0,00 6339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4300 

Zakup usług pozostałych 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 2400,00 2400,00 2400,00 0,00 2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 2400,00 2400,00 2400,00 0,00 2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4410 

Podróże służbowe krajowe 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2422



    4440 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

  

  

  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85295 

Pozostała działalność 

  

  

  

przed zmianą 2243300,00 2243300,00 43739,00 33700,00 10039,00 0,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -2243221,00 -2243221,00 -43660,00 -33700,00 -9960,00 0,00 -2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 79,00 79,00 79,00 0,00 79,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    3110 

Świadczenia społeczne 

  

  

  

przed zmianą 2199561,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -2199561,00 -2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

  

  

  

przed zmianą 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -28000,00 -28000,00 -28000,00 -28000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

  

  

  

przed zmianą 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -5000,00 -5000,00 -5000,00 -5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4120 

Składki na Fundusz Pracy 

  

  

  

przed zmianą 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 

  

  

  

przed zmianą 6339,00 6339,00 6339,00 0,00 6339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -6260,00 -6260,00 -6260,00 0,00 -6260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 79,00 79,00 79,00 0,00 79,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4300 

Zakup usług pozostałych 

  

  

  

przed zmianą 2400,00 
2400,00 2400,00 

0,00 2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

zmniejszenie -2400,00 -2400,00 -2400,00 0,00 -2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2422



    4410 

Podróże służbowe krajowe 

  

  

  

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    4440 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

  

  
  

przed zmianą 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

  

  

  

przed zmianą 3984229,00 3984229,00 164611,00 132135,00 32476,00 0,00 3819618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -2243221,00 -2243221,00 -43660,00 -33700,00 -9960,00 0,00 -2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 2535098,00 2535098,00 335537,00 36221,00 299316,00 0,00 2199561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 4276106,00 4276106,00 456488,00 134656,00 321832,00 0,00 3819618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2422



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/134/16 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 25 maja 2016 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2016 r. 

w złotych 

Lp. 

  

Dział 

  

Rozdz. 

  

§ Nazwa zadania inwestycyjnego 

  

  

Łączne koszty 

finansowe 

  

  

Wydatki  

poniesione  

na dzień 

 31.12.2015 r. 

  

  

 

Planowane wydatki 

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu 

 
Rok 

budżetowy 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł* 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Zadania inwestycyjne     11 035 454 388 819 1 540 828 164 850 1 000 000 375 978 0   

1 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej wraz z przebudową 

skrzyżowania z droga powiatową we wsi Guzy, 

modernizacja ul. Goniądzkiej i budowa ul. 

Podlaskiej w Knyszynie 

550 172 24 172 526 000   263 223 A. 262 777 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

2 600 60016 6050 Budowa ulic: Ks. E. Junga, P. Chwalczewskiego, 

J.Zamoyskiego w Knyszynie 

433 520 191 520 242 000   242 000 A. 

B. 

C. 

  Urząd Miejski  

w Knyszynie 

3 600 60016 6059 Rewitalizacja Rynku w Knyszynie 560 861 29 384 31 477   31 477 A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

4 600 60016 6050 Budowa drogi od ul. Kościelnej w kierunku ul. 

Obozowej w Knyszynie 

171 000 0 20 000   20 000 A. 

B. 

C. 

  Urząd Miejski 

 w Knyszynie 

5 600 60016 6050 Budowa drogi pomiędzy ul. Grodzieńską i ul. 

Starodworną w Knyszynie 

171 000 0 1 000 1 000   A. 

B. 

C. 

  Urząd Miejski  

w Knyszynie 

6 600 60016 6050 Modernizacja drogi, działka Nr 1700/2 (Gościniec) 146 402 0 146 402   74 201 A. 

B. 72 201 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

7 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1412B - do wsi 

Guzy 

58 000 0 58 000 29 000   A. 

B. 29 000 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

8 600 60014 6059 Przebudowy dróg powiatowych Nr 1399B i Nr 

2342B (ul. Władysława Jagiełły) w Knyszynie 

624 375 0 1 000 1 000   A. 

B. 

C. 

  Urząd Miejski  

w Knyszynie 

9 600 60014 6059 Dokumentacja projektowo-kosztorysowa  

przebudowy drogi powiatowej Zofiówka-Nowiny 

Kasjerskie-Nowiny Zdroje 

32 039 13 880 18 159 14 920 3 239 A. 

B. 

C. 

  Urząd Miejski  

w Knyszynie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2422



10 600 60014 6059 Przebudowa dróg powiatowych na terenie gminy 

Knyszyn (do wsi: Czechowizna, Jaskra) 

3 330 541 9 720 30 241   18 241 A. 

B. 12 000 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

11 630 63095 6059 Budowa wieży widokowej w Knyszynie 128 000 0 8 000 8 000   A. 

B. 

C. 

  Urząd Miejski  

w Knyszynie 

12 630 63095 6059 Budowa zadaszonej wiaty i miejsca ogniskowego w 

Knyszynie 

107 700 0 11 760   11 760 A. 

B. 

C. 

  Urząd Miejski  

w Knyszynie 

13 700 70095 6050 Przebudowa budynku przy ul. Rynek 6 w Knyszynie 199 310 13 690 185 620 16 297 169 323 A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski 

 w Knyszynie 

14 851 85111 6059 Termomodernizacja budynku szpitala w Knyszynie 1 241 000 0 40 000   40 000 A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

15 900 90095 6059 Przebudowa targowiska w Knyszynie 1 567 481 42 569 2 000 2 000   A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

16 900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego, ul. Północna i 

Łąkowa w Knyszynie 

57 299 6 299 51 000   51 000 A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

17 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy Knyszyn 

56 952 10 845 46 107 46 107   A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

18 900 90095 6059 Montaż kolektorów słonecznych na terenie Gminy 

Knyszyn 

347 740 46 740 1 000 1 000   A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

19 900 90001 6059 Budowa sieci kanalizacyjej i wodociągowej w 

Knyszynie 

1 031 000 0 30 000   30 000 A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

20 900 90095 6050 Budowa toalety publiczej w centrum Knyszyna 30 000 0 30 000   30 000 A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski 

 w Knyszynie 

21 900 90095 6050 Modernizacja kotłowni w stacji uzdatniania wody w 

Knyszynie 

30 000   30 000 30 000   A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

22 921 92109 6050 Budowa placu zabaw w Grądach 7 526   7 526 7 526   A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

23 921 92109 6050 Budowa placu zabaw w Knyszynie-Zamku 15 536 0 15 536   15 536 A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

24 921 92109 6059 Modernizacja świetlicy w Knyszynie-Zamku 94 000 0 4 000 4 000   A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2422



25 926 92601 6059 Budowa siłowni zewnętrznej w Knyszynie 44 000 0 4 000 4 000   A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

Zakupy inwestycyjne     14 000 0 14 000 14 000 0 0 0   

26 900 90095 6060 Zakup zamiatarki ulic 10 000 0 10 000 10 000   A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski 

 w Knyszynie 

27 921 92109 6060 Zakup odśnieżarki wirnikowej do wsi Nowiny 

Kasjerskie 

4 000 0 4 000 4 000   A. 

B. 

C. 

 

 

 

Urząd Miejski  

w Knyszynie 

Ogółem       11 049 454 388 819 1 554 828 178 850 1 000 000 375 978 0 x 

* Oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 2422



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVI/134/16 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 25 maja 2016 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2016 rok 

w złotych 

 
Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania ( jednostki) Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje podmiotowe 

1. 921 92109 2480 Knyszyński Ośrodek Kultury 253 000 

2. 921 92116 2480 Biblioteka w Knyszynie 112 000 

        Ogółem 365 000 

            

II. Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. 921 92116 6220 
Knyszyński Ośrodek Kultury - przebudowa budynku  

na potrzeby biblioteki publicznej 
65 500 

2. 921 92105 2800 Knyszyński Ośrodek Kultury 6 900 

3. 600 60014 6300 Powiat Moniecki 100 000 

        Ogółem 172 400 

III. Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. O10 1009 2360 Na konserwację urządzeń melioracji 3000 

2. 851 85154 2360 Prowadzenie świetlicy środowiskowej 20 000 

3. 926 92605 2360 Upowszechnianie sportu w gminie 42 000 

        Ogółem 65 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 2422



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVI/134/16 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 25 maja 2016 r. 

 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

I. Zmiany w planie dochodów budżetowych: 

1. Zmniejszenie o kwotę 2.415.989 zł, z tego: 

Dział 600 Transport i łączność, rozdział drogi publiczne gminne o kwotę  172.768 zł – planowane 

zmniejszenie kwoty dofinansowania z NPRDL zadania pn: „Budowa drogi gminnej wraz z przebudową 

skrzyżowania z drogą powiatową we wsi Guzy, modernizacja ul. Goniądzkiej i budowa ul. Podlaskiej  

w Knyszynie” w związku z niższą wartością umowy na wykonanie zadania, w stosunku do wartości 

planowanej. 

Dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85295 pozostała działalność o kwotę 2.243.300 zł – zmniejszenie 

kwoty dotacji na realizację zadania zleconego w zakresie realizacji Programu Rodzina 500 Plus na rzecz 

zwiększenia kwoty tej dotacji w rozdziale 85211 w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji budżetowej oraz zwiększenie kwoty dotacji w rozdziale 85295 na zadania zlecone 

(Karta Dużej Rodziny) o kwotę 79 zł. 

2. Zwiększenie o kwotę 2.693.028 zł, z tego: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział pozostała działalność o kwotę 291.798 zł – zwiększenie kwoty 

dotacji na realizację zadania zleconego – zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za I okres płatniczy 2016 r. 

Dział 600 Transport i łączność, rozdział drogi publiczne powiatowe o kwotę 29.000 zł – planowana 

dotacja  

z Powiatu Monieckiego na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1412B – do wsi Guzy”  

w drodze porozumienia. 

Dział 750 rozdział urzędy gmin, wpływy z różnych dochodów - o kwotę 64.884 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział szkoły podstawowe o kwotę 51.183 zł – dotacja celowa w 

ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich za zadanie zrealizowane w roku 2015  

pn: „Modernizacja kotłowni w ZS Kalinówka Kościelna”. 

Dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85211 o kwotę 2.243.300 zł – dotacja celowa na realizację 

programu Rodzina 500 Plus (w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

budżetowej). 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział domy kultury, wpływy z różnych 

dochodów  

(zwrot niewykorzystanej dotacji podmiotowej za rok 2015) w kwocie 12.863 zł. 

  II. Zmiany w planie wydatków budżetowych: 

1. Zmniejszenie o kwotę 2.591.312 zł, z tego: 

Dział 600 Transport i łączność, rozdział drogi publiczne gminne o kwotę 345.091 zł – zmniejszenie planu 

wydatków na realizację zadania: „Budowa drogi gminnej wraz z przebudową skrzyżowania z drogą 

powiatową we wsi Guzy, modernizacja ul. Goniądzkiej i budowa ul. Podlaskiej w Knyszynie” w związku z 

niższą wartością kwoty po przetargu. 

Dział 852 Pomoc społeczna, rozdział pozostała działalność o kwotę 2.243.221 zł zmniejszenie kwoty 

wydatków na realizację zadania zleconego w rozdziale pozostała działalność w zakresie realizacji Programu 

Rodzina 500 Plus na rzecz zwiększenia kwoty tej dotacji w rozdziale 85211 w związku ze zmianą 

rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji budżetowej oraz zwiększenie kwoty wydatków  

w rozdziale 85295 na zadanie zlecone (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 79 zł – zakup materiałów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 2422



Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział utrzymanie zieleni w miastach  

i gminach, zakup materiałów o kwotę 3.000 zł (na rzecz zwiększenia zakupu usług). 

2. Zwiększenie o kwotę 2.868.351 zł, z tego: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział pozostała działalność o kwotę 291.798 zł – zwiększenie kwoty 

wydatków na realizację zadania zleconego – na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 

zwrotu, poniesionych przez gminę   za I okres płatniczy 2016 r. 

Dział 600 Transport i łączność o kwotę 64.000 zł, w tym: 

- rozdział 60014 drogi publiczne powiatowe, wydatki inwestycyjne o kwotę 58.000 zł – zwiększenie kwoty 

wydatków na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1412 B – do wsi Guzy”, 

- rozdział 60016 drogi publiczne gminne, wydatki inwestycyjne o kwotę 6.000 zł - zwiększenie kwoty 

wydatków na zadanie „Rewitalizacja Rynku w Knyszynie”. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział pozostała działalność, wydatki inwestycyjne o kwotę 

185.120 zł – zwiększenie planu wydatków na realizację zadania „Przebudowa budynku przy ul. Rynek 6  

w Knyszynie”. 

Dział 852 Pomoc społeczna , rozdział 85211 o kwotę 2.243.300 zł – zwiększenie planu wydatków  

na realizację programu Rodzina 500 Plus ( w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji budżetowej). 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 12.650 zł, w tym: 

- rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach, zakup usług pozostałych o kwotę 3.000 zł, 

- rozdział 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg, wydatki inwestycyjne o kwotę 9.650 zł – na realizację 

zadania: ”Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Knyszyn”. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział biblioteki o kwotę 60.500 zł  

– zwiększenie dotacji celowej z budżetu gminy dla Knyszyńskiego Ośrodka Kultury na finansowanie 

kosztów realizacji inwestycji pn: „Przebudowa z rozbudową budynku na potrzeby Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Knyszynie wraz z zagospodarowaniem terenu i zakupem wyposażenia”. 

Dział 926 Kultura fizyczna, rozdział obiekty sportowe o kwotę 10.983 zł – na wynagrodzenia  

oraz pochodne pracownika zatrudnionego na „ORLIKU”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 2422


		2016-06-04T10:56:21+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




